2

Дело №02-0503/21/2022
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
12 мая 2022 года							     г. Симферополь

 Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при секретаре – Ерохиной Ю.В.,
с участием представителя  истца – Поддубного Р.А.,
 рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Поддубной Татьяны Викторовны к  ООО «ВАЙЛДБЕРРИЗ» о защите прав потребителей,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Поддубной Татьяны Викторовны к ООО «ВАЙЛДБЕРРИЗ» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
 Расторгнуть договор купли-продажи ИЗЯЩНАЯ–РОЗА брюки женские из экокожи/высокая посадка/большие размеры/штаны кожаные/модные брюки Мом/101794317520,  заключенного между  Поддубной Т.В.  и ООО «ВАЙЛДБЕРРИЗ» согласно кассового чека № 329 от 8.12.2021 г.
             Взыскать в пользу Поддубной Татьяны Викторовны, «Данные изъяты»,  с ООО «ВАЙЛДБЕРРИЗ» «Данные изъяты»:
- стоимость товара  «брюк» в  размере 1663 (одна тысяча шестьсот шестьдесят три) рубля;
    - неустойку  за период с 24.01.2022 г. по 12.05.2022 г. в размере 1663 (одна тысяча шестьсот шестьдесят три) рубля, с последующим начислением неустойки на сумму  1663 рубля в размере 1% за каждый день просрочки по день фактического исполнения обязательства;
- компенсацию морального вреда в размере 1 000 (одна тысяча) рублей;
-  штраф в размере 2163 (две тысячи сто шестьдесят три) рублей;
- почтовые расходы в размере 123 (сто двадцать три) рублей.
            В остальной части иска – отказать.
 Взыскать с ООО «ВАЙЛДБЕРРИЗ» в пользу  местного бюджета государственную пошлину в размере 700 рублей.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья                                                                               И.С. Василькова